
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 27.05.2024  № 1686-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана  

от 24 октября 2023 г. № 3337-пм «Об утверждении перечней главных 

администраторов доходов бюджета муниципального образования «Город 

Магадан», главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального образования «Город Магадан» 

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

В целях уточнения перечня главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город 

Магадан», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального 

образования «Город Магадан», мэрия города Магадана п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление мэрии города Магадана от 24 октября  

2023 г. № 3337-пм «Об утверждении перечней главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования «Город Магадан», главных 

администраторов источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Город Магадан» на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» следующее изменение, изложив  приложение  

№ 2 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

И.о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                                  А. Малашевский 

  



    ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

                                                                                       к постановлению мэрии 

                                                                                       города Магадана 

                                                                                   от 27.05.2024 № 1686-пм 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МАГАДАН» 

 

Главный администратор 

источника финансирования 

дефицита местного бюджета 

Код классификации источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджетов Российской Федерации 

код наименование код наименование 

801 Мэрия  

города Магадана 

01 02 00 00 04 0000 710 Привлечение городскими округами 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

01 02 00 00 04 0000 810 Погашение городскими округами 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 

804 Комитет  

по финансам мэрии  

города Магадана 

01 01 00 00 04 0000 710 Размещение муниципальных 

ценных бумаг городских округов, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

01 01 00 00 04 0000 810 Погашение муниципальных ценных 

бумаг городских округов, 

номинальная стоимость которых 

указана в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 04 0000 710 Привлечение кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте 

Российской Федерации 

01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских 

округов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

01 05 02 01 04 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 



 
 
 

_______________________ 

 
 

 

01 05 02 01 04 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 

01 06 06 00 04 0000 710 Привлечение прочих источников 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов городских 

округов                       

01 06 06 00 04 0000 810 Погашение обязательств за счет 

прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов городских округов 

  01 06 10 02 04 0002 550 Увеличение финансовых активов в 

собственности городских округов за 

счет средств на казначейских счетах 

для осуществления и отражения 

операций с денежными средствами, 

поступающими во временное 

распоряжение получателей средств 

местного бюджета, казначейских 

счетах для осуществления и 

отражения операций с денежными 

средствами бюджетных и 

автономных учреждений, 

казначейских счетах для 

осуществления и отражения 

операций с денежными средствами 

юридических лиц, не являющихся 

участниками бюджетного процесса, 

бюджетными и автономными 

учреждениями 

818 Департамент 

имущественных и 

жилищных 

отношений мэрии 

города Магадана 

01 06 01 00 04 0000 630 Средства от продажи акций и иных 

форм участия в капитале, 

находящихся в собственности 

городских округов 

01 06 06 00 04 0000 710 Привлечение прочих источников 

внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов городских 

округов    

01 06 06 00 04 0000 810 Погашение обязательств за счет 

прочих источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов городских округов 


